
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI OKRESNÍM NÁRODNÍM 
VÝBORU ÚSTÍ NAD LABEM 

 
1945 – 1985 

 
 

Inventář číslo AP 244 
NAD 1121 

 
 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA,  
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI OKRESNÍM NÁRODNÍM VÝBORU ÚSTÍ NAD LABEM 
 
Časový rozsah: 1945 – 1985 
Inventární jednotky: 19 
Evidenční jednotky: 1 kniha, 1 karton spisů 
Rozsah: 0,06 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
 

1) Vývoj organizace  
Základní organizace KSČ při Okresním národním výboru Ústí nad Labem se ustanovila na 
schůzi 4. 12. 1945 za přítomnosti členů Marie Vobecké, Josefa Mýtiny, Ivana Pokorného, 
Petra Pacáka, ing. Bedřicha Němce, Tůmy, Jaroslava Straky, Josefa Nápravníka a Pacákové. 
Původní zaměstnaneckou organizaci tvořilo 24 členů. Vzhledem k neúplnosti dochování 
dokumentů není možné vytvořit přehledné dějiny organizace. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Fond byl vyčleněn z fondu ONV Ústí nad Labem nad Labem při jeho pořádání v roce 2006 a 
zanesen do knihy přírůstků č. 953. Nejstarší dokumenty byly přijaty do archivu po roce 1960 
při skartačním řízení na ONV v Ústí nad Labem. Spisy ze 70. a 80. let se dostaly do archivu při 
likvidaci ONV v Ústí nad Labem v důsledku územně správní reformy v okrese Ústí nad Labem 
v roce 1986. 
 

3) Archivní charakteristika fondu 
Fond je dochován torzovitě, významnější jsou zápisy ze schůzí a kádrové materiály ze 40. a 
50. let 20. století.  
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Pouze zápisy ze schůzí výboru a členů přinášejí ucelenější informace, dokumenty staršího 
období vypovídají více o dění v okrese, novější jsou poznamenány formálností.  
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Marek Poloncarz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

 a) Knihy   
1 Kniha zápisů ze schůzí výboru a členských schůzí  

 

1945 – 1949 C 8 

 b) Spisy  C 8 
2 Zápisy ze schůzí výboru  1949 – 1952 C 8 
3 Zápisy z členských schůzí 1948 – 1949, 

1969 – 1970, 
1981-1982, 
1984 – 1985 

C 8 

4 Zápisy ze schůzí klubu komunistů – referentů ONV  1948 – 1949 C 8 
5 Výbor základní organizace – složení, kandidátka 1951 C 8 
6 Poznámky z porad vedení KSČ 1970 C 8 
7 Výroční hlášení základní organizace  1951 C 8 
8 Kontrola stranických legitimací – zápisy o provedených kontrolách 1949 C 8 
9 Zápisy o provedení prověrek členů 1950 C 8 

10 Stranické prověrky, plán činnosti prověřování skupiny č. 4 1970 C 8 
10 Stranické prověrky, záznam o přerušení prověřování K. Švejcary 1970 C 8 
11 Seznam členů a kandidátů 3. dílčí organizace  1950 C 8 
12 3. dílčí organizace – zprávy pro výroční členské schůze 1950 – 1951 C 8 
13 Rok stranického školení 1950 – 1951 C 8 
14 Knihovna základní organizace, seznam knih 1952 C 8 
15 Protest zaměstnanců JNV vůči politice USA 1951 C 8 
16 Rezoluce z veřejné stranické schůze 13. 4. 1972 (závazek) 1972 C 8 
17 Směrnice OV KSČ pro schvalování zahraničních cest 1973 C 8 
18 Nábor brigádníků do stavebnictví, akce „Občané svému městu“ 1950 C 8 
19 Oběžníky základní organizace dílčím organizacím KSČ při ONV (JNV) 1949 – 1950 C 8 

 
 
 
 


